
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

Об установлении на 2025–2029 годы 
долгосрочных параметров 

регулирования и необходимой 
валовой выручки для акционерного 

общества «Ремонтно-строительное 
предприятие», в отношении 

которого устанавливаются тарифы  
на услуги по передаче 
электрической энергии  

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ  

«О естественных монополиях», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 

цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2024 № 1582 «О внесении изменений 

в постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. 

№ 1178», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 19.11.2024 № 1583 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их 

предельных уровней, утвержденным приказом Федеральной 

антимонопольной службы от 22.07.2024 № 489/24 (зарегистрирован 

Минюстом России 18.09.2024, регистрационный № 79517), Методическими 

указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую 

(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными 

приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 

(зарегистрирован Минюстом России 20.10.2004, регистрационный № 6076), 

Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии, устанавливаемых с применением метода 

долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденными 



2 
 

приказом Федеральной службы по тарифам от 17.02.2012 № 98-э 

(зарегистрирован Минюстом России 29.02.2012, регистрационный № 23367), 

и на основании протокола заседания правления Департамента экономической 

политики и развития города Москвы от 29.11.2024 № ДПР-П-29.11-2/24 

приказываю: 

1. Установить на 2025–2029 годы долгосрочные параметры регулирования 

акционерного общества «Ремонтно-строительное предприятие»  

(ОГРН 1105074005332), в отношении которого тарифы на услуги по передаче 

электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров 

регулирования деятельности территориальных сетевых организаций 

(приложение № 1). 

2. Установить на 2025–2029 годы необходимую валовую выручку 

акционерного общества «Ремонтно-строительное предприятие» (без учета 

оплаты потерь) (приложение № 2). 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. Приказ Департамента экономической политики и развития города 

Москвы от 17.12.2019 № 348-ТР «Об установлении на 2020–2024 годы 

долгосрочных параметров регулирования и необходимой валовой выручки  

для открытого акционерного общества «Ремонтно-строительное 

предприятие», в отношении которого устанавливаются тарифы на услуги 

по передаче электрической энергии». 

3.2. Приказ Департамента экономической политики и развития города 

Москвы от 20.11.2023 № ДПР-ТР-137/23 «О корректировке на 2024 год 

необходимой валовой выручки для акционерного общества «Ремонтно-

строительное предприятие», в отношении которого устанавливаются тарифы 

на услуги по передаче электрической энергии». 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025. 

 

 
Заместитель руководителя  

Департамента экономической  
политики и развития  

города Москвы                               Д.В. Путин



Приложение № 1 
 

к приказу Департамента 
экономической политики  

и развития города Москвы 
от __________№ ________ 

 

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ  
регулирования для акционерного общества «Ремонтно-строительное предприятие», в отношении которого 

тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров 

регулирования деятельности территориальных сетевых организаций 

№ п/п 

Наименование 

сетевой организации 

в субъекте 

Российской 

Федерации 

Год 

Базовый 

уровень 

подконтроль-

ных расходов 

Индекс 

эффективности 

подконтроль-ных 

расходов 

Коэффициент 

эластичности 

подконтроль-ных 

расходов по 

количеству активов 

Уровень потерь 

электрической 

энергии при ее 

передаче 

по электрическим 

сетям 

Показатель средней 

продолжительности 

прекращения передачи 

электрической энергии 

на точку поставки 

Показатель средней 

частоты прекращения 

передачи 

электрической энергии 

на точку поставки 

Показатель 

уровня 

качества 

оказываемых 

услуг 

млн. руб. % % % час шт.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Акционерное 

общество 

«Ремонтно-

строительное 

предприятие» 

2025 132,495 1,0 75,0 5,77 

ВН 2,06552 ВН 0,50011 

1,0000 
СН1 2,06552 СН1 0,50011 

СН2 2,06552 СН2 0,50011 

НН 0,04830 НН 0,00961 

2026 X 1,0 75,0 X 

ВН 2,03453 ВН 0,49261 

1,0000 
СН1 2,03453 СН1 0,49261 

СН2 2,03453 СН2 0,49261 

НН 0,04758 НН 0,00947 

2027 X 1,0 75,0 X 

ВН 2,00401 ВН 0,48522 

1,0000 
СН1 2,00401 СН1 0,48522 

СН2 2,00401 СН2 0,48522 

НН 0,04686 НН 0,00933 

2028 X 1,0 75,0 X 

ВН 1,97395 ВН 0,47794 

1,0000 
СН1 1,97395 СН1 0,47794 

СН2 1,97395 СН2 0,47794 

НН 0,04616 НН 0,00919 

2029 X 1,0 75,0 X 

ВН 1,94434 ВН 0,47078 

1,0000 
СН1 1,94434 СН1 0,47078 

СН2 1,94434 СН2 0,47078 

НН 0,04547 НН 0,00905 

 



 

Приложение № 2 
 

к приказу Департамента 
экономической политики  
и развития города Москвы  

от_________ № _______ 
 

 
НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА 

акционерного общества «Ремонтно-строительное предприятие» 
на 2025–2029 годы (без учета оплаты потерь) 

 

№ 

п/п 

Наименование сетевой 
организации в субъекте 
Российской Федерации 

Год 

Необходимая валовая выручка 
сетевых организаций  

без учета оплаты потерь 

тыс. руб. 

1. 

Акционерное общество 

«Ремонтно-строительное 
предприятие» 

2025 180 237,45 

2026 176 858,33 

2027 181 855,05 

2028 186 999,67 

2029 192 296,57 

 



П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н ОМ ИЧ Е С КОЙ П О Л И Т И КИИ 

Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  
 

 П Р О Т О К О Л  
29 ноября 2024 г.                                                                   ДПР-П-29.11-2/24 

                                                                                            №  

 

УТВЕРЖДАЮ 
Заместитель председателя 
правления Департамента 

экономической политики  
и развития города Москвы 

 
                              Д.В. Путин 

 
 

заседания правления 

Департамента экономической политики и развития города Москвы 
 

г. Москва 
 

Председательствовал 

Заместитель председателя правления: 

 

Д.В. Путин 
  

Члены правления: М.В. Гладких 

Н.В. Кузьмина 
Л.И. Наперова 

Е.А. Рыжкова  
Д.Г. Степаненко 

  

Секретарь правления: С.Ю. Алексеева 
  

от Департамента экономической политики  
и развития города Москвы: 

 
О.А. Силина 

Д.И. Пчелинцев 
  

от АО «Синтез Групп»: Р.Е. Громов 

Т.А. Ширенина 
 

от АО «Оборонэнерго»  
в лице филиала Центральный: 

 
С.В. Алемасов 

Л.В. Медяникова 
  

от ООО «Энергии Технологии»: А.Н. Афоничев 

Н.Н. Неустроева 



2 

от АО «МСК Энерго»: Н.Н. Ходенкова 
Л.И. Прохорова 

  

от ООО «Самолет-Прогресс»: Л.М. Немерцева 
  

от АО «РСП»: И.Н. Залевский 
  

от ООО «Газпронефть-Энергосервис»: Д.А. Сердюк 

О.А. Захарова 
  

от ПАО «Россети»  

в лице филиала Московского ПМЭС: 

 

А.В. Фоменко 
Н.С. Верижникова 

  

от ООО «Центрэлектросеть»: А.С. Бабин 

И.В. Соколова 
  

ООО «Электросервис»: Д.А. Корякин 



3 

О повестке дня заседания правления Департамента экономической 
политики и развития города Москвы: 

1. Члены правления Департамента экономической политики и развития 
города Москвы надлежащим образом извещены о  дате проведения заседания 
правления, материалы к заседанию правления были направлены в их адрес.  

2. Правление приступило к работе по следующей повестке дня заседания: 
– об установлении на 2025 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 
организациями для АО «Синтез Групп»; 

– об установлении на 2025 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 
организациями для АО «Оборонэнерго» в лице филиала «Центральный»; 

– об установлении на 2025 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для ООО «Энергии Технологии»; 
– об установлении на 2025 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 
организациями для АО «МСК Энерго»; 

– об установлении на 2025 год индивидуальных тарифов на услуги  
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для ООО «Самолет-Прогресс»; 
– об установлении на 2025 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для ООО «Техпромэксперт»; 
– об установлении на 2025 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 
организациями для АО «РСП»; 

– об установлении на 2025 год индивидуальных тарифов на услуги  
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для ОАО «РЖД»; 
– об установлении на 2025 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 
организациями для ООО «Газпромнефть-Энергосервис»; 

– об установлении на 2025 год индивидуальных тарифов на услуги  
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для ПАО «Россети» в лице филиала Московского ПМЭС; 

– об установлении на 2025 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 
организациями для ООО «СИСТЕМА»; 

– об установлении на 2025 год индивидуальных тарифов на услуги  
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для ООО «МОНОЛИТ ЭНЕРГО»; 
– об установлении на 2025 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 
организациями для ООО «ЦЕНТРЭЛЕКТРОСЕТЬ»; 

molchanovand
Выделение



 
 

Приложение № 1 
 

к протоколу Департамента  
экономической политики 
и развития города Москвы 

от 29.11.2024 № ДПР-П-29.11-2/24 
 

 
НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА (НВВ) 

 сетевых организаций города Москвы на долгосрочный период 
регулирования (без учета оплаты потерь) 

 

№ п/п Наименование сетевых организации Год 

НВВ  

сетевых организаций 

тыс. руб. 

1 2 3 4 

1. 
Акционерное общество 

 «Синтез Групп» 

2024 489 560,09 

2025 647 618,75 

2026 571 367,73 

2027 580 236,13 

2028 589 791,10 

2. 

Акционерное общество 

«Оборонэнерго» в лице  

филиала «Центральный» 

2025 259 983,27 

2026 236 353,98 

2027 242 028,94 

2028 247 871,88 

2029 253 887,77 

3. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Энергии 

Технологии» 

2021 330 260,73 

2022 576 766,95 

2023 468 861,86 

2024 543 613,69 

2025 288 673,15 

4 
Акционерное общество «МСК 

Энергосеть» 

2021 652 028,03 

2022 805 342,39 

2023 770 383,34 

2024 806 447,87 

2025 542 546,30 

5. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Самолет-Прогресс» 

2022 35 025,28 

2023 55 394,93 

2024 250 175,48 

2025 435 491,67 

2026 112 312,92 

6. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Техпромэксперт» 

2022 49 221,51 

2023 113 074,51 

2024 86 634,97 



2 
 

№ п/п Наименование сетевых организации Год 

НВВ  

сетевых организаций 

тыс. руб. 

1 2 3 4 

2025 353 243,97 

2026 373 111,71 

7. 
Акционерное общество 

«Ремонтно-строительное предприятие» 

2025 180 237,45 

2026 176 858,33 

2027 181 855,05 

2028 186 999,67 

2029 192 296,57 

8. 
Открытое акционерное общество 

«Российские железные дороги»  

2025 219 223,36 

2026 174 524,76 

2027 180 775,84 

2028 178 859,32 

2029 180 910,38 

9. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Газпромнефть-

Энергосервис» 

2022 738 808,15 

2023 813 609,41 

2024 891 301,95 

2025 970 048,05 

2026 808 027,06 

10. 

Публичное акционерное общество 

«Федеральная сетевая компания– 

«Россети» в лице филиала- 

Московского предприятия 

магистральных электрических сетей 

2022 405 619,81 

2023 364 643,11 

2024 431 689,16 

2025 0,00 

2026 28 855,32 

11. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «СИСТЕМА» 

2022 515 429,58 

2023 712 542,40 

2024 909 809,22 

2025 1 079 006,96 

2026 1 130 683,79 

12. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «МОНОЛИТ 

ЭНЕРГО» 

2023 497 397,17 

2024 593 440,70 

2025 747 331,04 

2026 866 947,15 

2027 871 840,06 

13. 
Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ЦЕНТРЭЛЕКТРОСЕТЬ» 

2024 207 888,83 

2025 128 124,86 

2026 131 446,81 

2027 135 177,95 

2028 139 019,52 

14. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«ГАЛИОН» 

2022 29 412,64 

2023 14 063,36 

2024 37 230,82 

molchanovand
Выделение

molchanovand
Выделение



3 
 

№ п/п Наименование сетевых организации Год 

НВВ  

сетевых организаций 

тыс. руб. 

1 2 3 4 

2025 68 622,54 

2026 82 154,73 

15. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Электросервис» 

2022 58 968,11 

2023 258 389,12 

2024 307 643,44 

2025 138 248,96 

2026 345 383,87 
 



 

Приложение № 2 
 

к протоколу Департамента  
экономической политики 

и развития города Москвы 
от 29.11.2024 № ДПР-П-29.11-2/24 

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)  
на услуги по передаче электрической энергии для расчетов системообразующими территориальными сетевыми 

организациями города Москвы за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые территориальными 
сетевыми организациями города Москвы, на 2025 год 

  

№ 

п/п 
Наименование сетевых организаций 

I полугодие (с 01.01.2025 по 30.06.2025) II полугодие (с 01.07.2025 по 31.12.2025) 

Двухставочный тариф 

Односта-

вочный 

тариф 

Двухставочный тариф 

Односта- 

вочный 

тариф 

ставка 

за содержание 

электрических 

сетей  

ставка 

на оплату 

технологического 

расхода (потерь) 

ставка 

за содержание 

электрических 

сетей  

ставка 

на оплату 

технологического 

расхода (потерь) 

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 
акционерное общество «Синтез Групп» 

587 661,31 45,86 1,11433 581 063,29 45,86 1,10234 

2. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - 

акционерное общество «Оборонэнерго»  
в лице филиала «Центральный» 

797 940,16 236,46 1,49649 809 193,74 235,47 1,50004 

3. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - общество 

с ограниченной ответственностью 
«Энергии Технологии» 

199 004,78 86,40 0,46639 199 004,78 86,71 0,46352 



2 

4. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - 

акционерное общество  
«МСК Энергосеть» 

326 098,77 85,09 0,73729 267 835,69 84,65 0,62032 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - общество 

с ограниченной ответственностью 
«Самолет-Прогресс» 

706 514,64 41,95 1,40902 672 318,99 41,96 1,32785 

6. 

Акционерное общество «Объединенная 
энергетическая компания» - общество  

с ограниченной ответственностью 
«Техпромэксперт» 

255 133,50 158,60 0,67274 255 133,50 158,65 0,66511 

7. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион»- 

акционерное общество «Ремонтно-
строительное предприятие» 

243 697,95 435,09 1,13942 281 966,42 446,95 1,26188 

8. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - открытое 

акционерное общество «Российские 
железные дороги» 

905 821,75 174,11 1,91571 905 821,75 164,90 1,97251 

9. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - общество 

с ограниченной ответственностью 
«Газпромнефть-Энергосервис» 

1 094 495,25 118,02 2,21759 1 234 577,76 127,51 2,41926 

10. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - публичное 

акционерное общество «Федеральная 
сетевая компания – Россети» в лице 
филиала Московского предприятия 
магистральных электрических сетей 

0,01 261,85 0,26185 0,01 262,17 0,26217 

11. 

Акционерное общество «Объединенная 
энергетическая компания» - общество  

с ограниченной ответственностью 
«СИСТЕМА» 

1 500 376,22 132,57 2,83804 1 504 583,94 132,57 2,84563 

12. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - общество 

с ограниченной ответственностью 
«МОНОЛИТ ЭНЕРГО» 

1 167 519,41 234,00 2,17987 1 170 327,75 234,00 2,18454 

molchanovand
Выделение

molchanovand
Выделение

molchanovand
Выделение



3 

 

13. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - общество 

с ограниченной ответственностью 
«ЦЕНТРЭЛЕКТРОСЕТЬ» 

335 735,85 158,05 0,79940 335 735,85 157,75 0,80709 

1 2 3 4 5 6 7 8 

14. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - общество 

с ограниченной ответственностью 
«ГАЛИОН» 

555 808,34 330,64 1,26320 573 419,97 330,81 1,27878 

15. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - общество 

с ограниченной ответственностью 
«Электросервис» 

114 018,71 100,41 0,30989 114 018,71 99,77 0,30581 



1 
 
 

 
 

 

 

 

 

Генеральному директору  
АО «РСП» 

 
Н.В. Ильину 

 

                                                                                    info@aorsp.ru 

 

 

О направлении скорректированного 

проекта решения 

 

Уважаемый Николай Васильевич! 

 

В соответствии с пунктом 25 Правил государственного регулирования 

(пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 .12.2011 № 1178 

«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», 

направляем для ознакомления скорректированный проект решения (проект сметы 

расходов) на осуществление деятельности по передаче электрической энергии  

на 2025 год. 
 

Приложение: на 1 л. в 1 экз. 
 

 
Начальник Управления регулирования 

тарифов в электроэнергетике 
Департамента                                                                            Н.В. Кузьмина 

 
 

 
 
 

 
 
Дмитриева О.В. 



Вернуться к перечню форм

Расчет коэффициента индексации

Предложение ТСО

2023 год 2023 год 2023 год 2024 год

утверждено факт ТСО факт ДЭПиР утверждено

1 Индекс потребительских цен % 6,0% 5,9% 8,0% 2,0% 7,2% 5,8% 5,8% 4,3% 4,0% 4,0% 4,0%

2 Индекс эффективности подконтрольных расходов % 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0%

3 Количество активов у.е. 4 186,2085 4 814,7118 4 192,5550 6,35 4 363,8872 5 755,1282 5 073,2359 5 073,2359 5 073,2359 5 073,2359 5 073,2359

4
Индекс изменения количества активов (без учета коэффициента 

эластичности)
% 2,7% 15,01% 0,2% 4,2% 31,88% х 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

5
Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству  

активов
% 75,0% 75% 75,0% 75,0% 75% 75% 75% 75% 75% 75%

Итого коэффициент индексации 1,0597194 1,1546811 1,0325700 -0,03 1,0840023 х х 1,0325700 1,0296000 1,0296000 1,0296000

Расчет НВВ

1. Расчет подконтрольных расходов

Предложение ТСО

2023 год 

(утверждено)

2023 год (факт 

ТСО)

2023 год (факт 

ДЭПиР)

отклонение

 (факт ДЭПиР-

утв. )

2024 год 

(утверждено)
2025 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1.1. Материальные затраты тыс.руб. x 22 540,22 22 259,65 x 0,00 78 404,95 22 560,82 x x x x

1.1.1. Сырье, основные и вспомогательные материалы, инструменты тыс.руб. х 22 540,22 22 259,65 x 78 404,95 18 466,60 x x x x

1.1.2. Работы и услуги производственного характера тыс.руб. х 0,00 0,00 x 0,00 4 094,22 x x x x

1.2. Расходы на оплату труда тыс.руб. х 119 333,40 74 362,54 x 205 547,14 101 933,96 x x x x

1.3. Прочие расходы всего, в том числе: тыс.руб. x 9 529,35 8 151,85 x 0,00 9 517,19 8 000,65 x x x x

1.3.1. Ремонт основных средств тыс.руб. х 856,23 664,15 x 978,37 978,37 x x x x

1.3.2. Оплата работ и услуг сторонних организаций тыс.руб. x 4 461,26 3 359,48 x 0,00 4 913,36 3 562,33 x x x x

1.3.2.1. расходы на услуги связи тыс.руб. х 254,16 225,88 x 290,41 290,41 x x x x

1.3.2.2.
расходы на услуги вневедомственной охраны и пожарную 

безопасность
тыс.руб. х

1 604,26 1 595,57 x 1 833,09 1 833,09
x x x x

1.3.2.3. расходы на юридические и информационные услуги тыс.руб. х 959,64 238,81 x 1 096,53 274,37 x x x x

1.3.2.4. расходы на аудиторские и консультационные услуги тыс.руб. х 186,10 185,09 x 212,64 212,64 x x x x

1.3.2.5. расходы на услуги транспорта тыс.руб. х 241,79 0,00 x 92,02 0,00 x x x x

1.3.2.6. прочие услуги сторонних организаций тыс. руб. х 1 215,32 1 114,14 x 1 388,67 951,82 x x x x

1.3.3. Расходы на командировки и представительские тыс.руб. х 24,58 24,45 x 28,09 28,09 x x x x

1.3.4. Расходы на повышение квалификации,  подготовку кадров тыс.руб. х 454,18 433,21 x 518,96 518,96 x x x x

1.3.5.
Расходы на обеспечение нормальных условий труда и мер по технике 

безопасности
тыс.руб. х

1 185,82 1 179,39 x 1 679,15 1 644,59
x x x x

1.3.6. Расходы на страхование тыс.руб. х 209,99 182,13 x 239,94 209,25 x x x x

1.3.7. Коммунальные услуги тыс.руб. х 1 366,74 1 359,34 x 0,00 0,00 x x x x

1.3.8. Электроэнергия на хоз. нужды тыс.руб. х 0,00 0,00 x 0,00 0,00 x x x x

1.3.9. Другие прочие расходы тыс.руб. х 153,61 152,78 x 175,52 175,52 x x x x

1.3.9.1. Расходы на услуги банка тыс. руб. х 153,61 152,78 x 175,52 175,52 x x x x

1.3.9.2. Иные прочие расходы тыс.руб. х 0,00 0,00 x 0,00 0,00 x x x x

1.3.10. Расходы из прибыли всего, в том числе: тыс.руб. x 816,94 796,91 x 0,00 983,80 883,55 x x x x

1.3.10.1.
Льготы, компенсации и проч.выплаты по колдоговору,прибыль на 

соц.развитие
тыс.руб. х

480,05 460,02 x 598,86 525,64
x x x x

1.3.10.2. Прибыль на прочие цели тыс.руб. х 336,89 336,89 x 384,94 357,91 x x x x

1.4. ИТОГО подконтрольные расходы тыс.руб. x 0,00 104 774,05 x 0,00 293 469,28 132 495,43 x x x x

1.
ИТОГО подконтрольные расходы, принятые к расчету 

тарифа
тыс.руб.

103 051,67 151 402,97 104 774,05 1 722,37 111 940,02 293 469,28 132 495,43 136 810,81 140 860,41 145 029,88 149 322,76

2. Расчет неподконтрольных расходов

Предложение ТСО

2023 год 

(утверждено)

2023 год (факт 

ТСО)

2023 год (факт 

ДЭПиР)

отклонение

 (факт ДЭПиР-

утв. )

2024 год 

(утверждено)
2025 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

2.1. Плата ФСК тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Плата за аренду имущества и лизинг всего, в том числе тыс.руб. 2 122,18 3 089,11 2 093,45 -28,72 2 630,46 17 445,23 5 932,60 5 932,60 5 932,60 5 932,60 5 932,60

2.2.1 Расходы на арендную плату тыс.руб. 2 122,18 2 667,03 2 093,45 -28,72 2 630,46 16 716,46 5 932,60 5 932,60 5 932,60 5 932,60 5 932,60

2.2.1.1 аренда электросетевого имущества тыс.руб. 2 122,18 2 667,03 2 093,45 -28,72 2 630,46 16 716,46 5 932,60 5 932,60 5 932,60 5 932,60 5 932,60

2.2.1.2 аренда прочего имущества тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2 Лизинг тыс.руб. 0,00 422,08 0,00 0,00 0,00 728,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2.1 лизинг электросетевого имущества тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2.2 лизинг прочего имущества тыс.руб. 422,08 0,00 0,00 728,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Налоги и сборы всего, в том числе тыс.руб. 1 432,38 1 633,37 1 596,74 164,37 1 416,83 1 519,04 556,03 556,03 556,03 556,03 556,03

2.3.1. Налог на имущество тыс.руб. 1 027,18 1 224,19 1 223,03 195,85 1 036,61 1 109,86 182,32 182,32 182,32 182,32 182,32

2.3.2. Плата за землю тыс.руб. 285,35 284,69 284,69 -0,67 282,81 284,69 284,69 284,69 284,69 284,69 284,69

2.3.3. Транспортный налог тыс.руб. 119,85 124,49 89,03 -30,82 97,41 124,49 89,03 89,03 89,03 89,03 89,03

2.3.4. Прочие налоги тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.
Отчисления на социальные нужды (с ФОТ во внебюджетные 

фонды)

тыс.руб.
24 147,39 36 277,35 22 606,21

-1 541,17
26 230,13 62 486,33 30 987,92 31 997,20 32 944,32 33 919,47 34 923,48

2.5. Финансирование капитальных вложений из прибыли тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6. Налог на прибыль тыс.руб. 19 850,00 0,00 0,00 -19 850,00 0,00 0,00 0,00

2.6.1. в том числе налог на прибыль на кап.вложения тыс.руб. 0,00 0,00 0,00

2.7. Прочие неподконтрольные расходы, в том числе тыс.руб. 1 366,74 0,00 0,00 1 561,70 1 561,70 1 561,70 1 561,70 1 561,70 1 561,70

2.7.1.
расходы на обслуживание заемных средств, направляемых 

на финансирование капитальных вложений

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.7.2.
расходы на возврат заемных средств, направляемых на 

финансирование капитальных вложений

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.7.3. коммунальные услуги тыс.руб.
1 366,74 0,00 0,00 1 561,70 1 561,70 1 561,70 1 561,70 1 561,70 1 561,70

2.7.4. электроэнергия на хоз. нужды тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.8.
Компенсация выпадающих доходов по технологическому 

присоединению (пункт 87 Основ ценообразования)

тыс.руб.
2 789,27

28 469,53
24 375,02

21 585,74
6 120,79

2 871,94
2 016,04

2.9. Амортизация тыс.руб. 35 853,13 58 143,18 46 500,60 10 647,47 42 270,78 91 217,06 0,00

2. ИТОГО неподконтрольные расходы тыс.руб. 86 194,34 128 979,28 97 172,03 10 977,68 78 668,99 177 101,29 41 054,29 40 047,52 40 994,64 41 969,79 42 973,81

3.
Экономия расходов на оплату потерь электрической 

энергии 
тыс.руб. 40 433,65

7 831,05
0,00

-40 433,65 44 739,38 70 665,06 49 400,66

3.1.
в том числе экономия расходов на оплату потерь 

электрической энергии, учитываемая в расходах на 

содержание сетей

тыс.руб.

х x х x

44 739,38
0,00 21 548,03

4.
Расходы на организацию коммерческого учета 

электрической энергии (мощности) на розничном рынке
тыс.руб. 861,90

8 961,10

8 961,10

8 099,20

1 989,79

2 107,49

0,00

5. ИТОГО НВВ без учета корректировок тыс.руб. 230 541,57 297 174,40 210 907,17 -19 634,39 237 338,17 472 678,06 195 097,75 176 858,33 181 855,05 186 999,67 192 296,57

6. Сумма корректировок НВВ тыс.руб. -69 868,89 0,00 0,00 69 868,89 -36 603,36 83 482,61 -14 860,30 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1. Корректировки по методике 98-э (без учета Bi распред) тыс.руб. -55 641,85 x 0,00 55 641,85 -19 653,73 83 482,61 -9 006,25 0,00 0,00 0,00 0,00

ИПЦ на год I (справочная информация) % 6,0% x х x 7,2% 5,80% 5,80%

ИПЦ на год I-1 (справочная информация) % 13,9% x х x 5,8% 8,00% 8,00%

6.1.1. Корректировка ПР (с ИПЦ) тыс.руб. 7 254,87 x x х -4 385,18 11 822,55 -1 195,60

6.1.2. Корректировка НР (с ИПЦ) тыс.руб. -26 734,51 x x х 2 914,91 48 887,78 -15 071,39

6.1.3. Корректировка расходов на ИСУ (с ИПЦ) тыс.руб. 3 583,58 х х х 5 690,59 9 254,47 9 254,47

6.1.4. Корректировка по изменению полезного отпуска и цен (с ИПЦ) тыс.руб. -9 449,13 x x х -2 855,59 -3 676,68 -13 039,61

6.1.5. Выполнение инвестиционной программы (с ИПЦ) тыс.руб. 6 729,91 x x х 0,00 9 875,16 2 762,51

6.1.6. Недополученная/излишне полученная товарная выручка (с ИПЦ) тыс.руб. -38 807,42 x x х -21 018,44 7 319,33 7 319,33

6.1.7.
Корректировка  НВВ по исполнению показателей надежности и 

качества
тыс.руб. 1 780,85

x x
х 0,00 0,00 964,04

6.2 Корректировка НВВ по решению суда или ФАС тыс.руб. 0,00 x x х 0,00 0,00 0,00

6.3 Корректировка НВВ в соответствии с актом проверки тыс.руб. 0,00 x x х 0,00 0,00 0,00

6.4

Корректировка НВВ в части ПР по результатам деятельности за 

долгосрочный период регулирования (п. 7 Основ ценообразования 

и письмо ФАС России от 19.06.2017 № ИА/41019/17)

тыс.руб. -8 260,36

x x

х -9 776,45 0,00 0,00

6.5

Выпадающие доходы / излишне полученные по результатам 

осуществления деятельности (заполняется в случае, если НВВ в 

предыдущем периоде была установлена методом экономически 

обоснованных затрат)

тыс.руб. 0,00

x x

х 0,00 0,00 0,00

6.6

Корректировка НВВ по излишне полученным доходам по спорам с 

ПАО "Россети Московский Регион" за 2021 гг и полученных в 2022 

году

тыс.руб. -5 966,68 0,00 0,00

5 966,68

-7 173,18 0,00

 6.7

Корректировка НВВ по излишне полученным доходам по спорам с 

ПАО "Россети Московский Регион" за 2018-2022 гг и полученных в 

2023 году

0,00 0,00 0,00 -5 854,05

Добавить корректировку ДЭПиР

7.

Дополнительные доходы, вследствие взыскания стоимости 

выявленного объема бездоговорного потребления электрической 

энергии

тыс.руб.

x x x 0,00

0,00

8.
Распределение в целях сглаживания экономически 

необоснованных/обоснованных доходов и расходов
тыс.руб.

x x x 0,00
0,00

9. Расчетная предпринимательская прибыль тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

10. ИТОГО НВВ на содержание тыс.руб. 160 672,68 297 174,40 210 907,17 50 234,49 200 734,81 556 160,67 180 237,45 176 858,33 181 855,05 186 999,67 192 296,57

11. Расходы на оплату потерь тыс.руб. 58 522,35 56 522,83 47 102,36 -11 419,99 63 476,94 151 592,66 105 094,94 х х х х

11.1.
в том числе экономия расходов на оплату потерь 

электрической энергии, учитываемая в расходах на оплату 

нормативных потерь электрической энергии

тыс.руб.

х x х x 70 665,06 27 852,63

х х х х

12. ИТОГО НВВ на передачу тыс.руб. 219 195,03 353 697,23 258 009,53 38 814,50 264 211,76 707 753,34 285 332,38 х х х х

Всего за год 1 полугодие 2 полугодие Всего за год 1 полугодие 2 полугодие

Полезный отпуск электроэнергии млн. кВтч 320,7820 170,6939 150,0881 238,5337 127,95 110,58

Потери электроэнергии в сетях млн. кВтч 18,4285 9,8058 8,6227 19,6536 10,41 9,24

Тариф потерь руб./тыс. кВтч 4 454,08 4 320,20 5 347,36 5 347,36 5 347,36

Стоимость потерь тыс. руб. 80 927,61 43 675,82 37 251,79 105 094,94 55 669,79 49 425,14

Полезный отпуск электрической мощности МВт 77,2597 82,2226 72,2967 57,4504 61,63 53,27

НВВ на содержание тыс. руб. 556 160,67 296 417,46 259 743,21 180 237,45 90 118,72 90 118,72

НВВ с учётом потерь в сетях тыс. руб. 637 088,28 340 093,28 296 995,00 285 332,38 145 788,52 139 543,87

Одноставочный тариф руб./тыс. кВтч 1 992,42 1 978,80 1 139,42 1 261,88

Двухставочный тариф:

ставка на содержание сетей руб./ МВт мес 600 843,44 598 789,93 243 697,95 281 966,42

ставка на компенсацию потерь руб./тыс. кВтч 255,87 248,20 435,09 446,95

2029 год

РАСЧЕТ НВВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ 

АО "РСП"

№ п/п Показатель
Единица 

измерения

Утвержденные и фактические показатели АО "РСП" Плановые показатели (предложение) ДЭПиР для АО "РСП"

отклонение

 (факт ДЭПиР-

утв. )

2025 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

№ п/п Показатели
Единица 

измерения

Утвержденные и фактические показатели АО "РСП" Плановые показатели (предложение) ДЭПиР для АО "РСП"

Плановые показатели (предложение) ДЭПиР для АО "РСП"

Расчёт тарифа Ед.изм.
Предложение ТСО на 2025 год Предложение ДЭПиР на 2025 год

№ п/п Показатели
Единица 

измерения

Утвержденные и фактические показатели АО "РСП"



П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

О корректировке на 2024 год 

необходимой валовой выручки  

для акционерного общества 

«Ремонтно-строительное 

предприятие», в отношении которого 

устанавливаются тарифы  

на услуги по передаче электрической 

энергии  

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ  

«О естественных монополиях», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 

цен (тарифов) в электроэнергетике», Регламентом установления цен (тарифов) 

и (или) их предельных уровней, предусматривающим порядок регистрации, 

принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений 

об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, утвержденным 

приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.03.2022 № 196/22 

(зарегистрирован Минюстом России 07.11.2022, регистрационный № 70823), 

Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен  

на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) 

рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам  

от 06.08.2004 № 20-э/2 (зарегистрирован Минюстом России 20.10.2004, 

регистрационный № 6076), Методическими указаниями по расчету тарифов  

на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых  



2 
 

с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой 

выручки, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам  

от 17.02.2012 № 98-э (зарегистрирован Минюстом России 29.02.2012, 

регистрационный № 23367), Методическими указаниями по определению 

базового уровня операционных, подконтрольных расходов территориальных 

сетевых организаций, необходимых для осуществления регулируемой 

деятельности, и индекса эффективности операционных, подконтрольных 

расходов с применением метода сравнения аналогов, утвержденными 

приказом Федеральной службы по тарифам от 18.03.2015 № 421-э 

(зарегистрирован Минюстом России 23.04.2015, регистрационный № 37029), 

и на основании протокола заседания правления Департамента экономической 

политики и развития города Москвы от 20.11.2023 № ДПР-П-20.11-3/23 

приказываю: 

1. Осуществить корректировку на 2024 год необходимой валовой 

выручки акционерного общества «Ремонтно-строительное предприятие» 

(ОГРН 1105074005332) (без учета оплаты потерь). 

2. Внести изменения в приказ Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 17.12.2019 № 348-ТР «Об установлении  

на 2020–2024 годы долгосрочных параметров регулирования и необходимой 

валовой выручки для открытого акционерного общества «Ремонтно-

строительное предприятие», в отношении которого устанавливаются тарифы 

на услуги по передаче электрической энергии» (в редакции приказов 

Департамента экономической политики и развития города Москвы  

от 21.12.2020 № 392-ТР, от 21.12.2021 № 469-ТР, от 15.12.2022 № 175-ТР), 

изложив приложение 2 к приказу в редакции согласно приложению  

к настоящему приказу. 

3. Признать утратившим силу приказ Департамента экономической 

политики и развития города Москвы от 15.11.2022 № 175-ТР  

«О корректировке на 2023–2024 годы необходимой валовой выручки  

для акционерного общества «Ремонтно-строительное предприятие», в 



3 
 

отношении которого устанавливаются тарифы на услуги по передаче 

электрической энергии». 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024. 

 

 

Заместитель руководителя  

Департамента экономической  

политики и развития  

города Москвы                               Д.В. Путин



 

Приложение  

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от ____________ №_______ 

 

Приложение 2 

 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от 17.12.2019 № 348-ТР 

 

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА 

акционерного общества  

«Ремонтно-строительное предприятие» 

на 2020–2024 годы (без учета оплаты потерь) 

 

№ 

п/п 

Наименование сетевой 

организации в субъекте 

Российской Федерации 

Год 

НВВ сетевых организаций без 

учета оплаты потерь 

тыс. руб. 

1. 

Акционерное общество 

«Ремонтно-строительное 

предприятие» 

2020 200 624,33 

2021 148 403,93 

2022 117 160,48 

2023 160 672,68 

2024 200 734,81 

 



П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М ЕН Т  Э К ОН О М И Ч Е С К ОЙ  ПО Л И Т И К И И  

Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О СК В Ы  
 

 П Р О Т О К О Л  
20 ноября 2023 г.                                                                   ДПР-П-20.11-3/23 

                                                                                            №  

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заместитель председателя 

правления Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы 

 

                              Д.В. Путин 

 

 

заседания правления 

Департамента экономической политики и развития города Москвы 

 

г. Москва 

 

Председательствовал 

Заместитель председателя правления: 

 

Д.В. Путин 
  

Члены правления: М.В. Гладких 

Н.В. Кузьмина 

Л.И. Напёрова 

М.Н. Пелевина 

Е.А. Рыжкова 
  

Секретарь правления: С.Ю. Алексеева 
  

от Департамента экономической политики  

и развития города Москвы: 

 

О.А. Силина 

Д.И. Пчелинцев 
  

от АО «РСП»: И.Н. Залевский 
 

от ООО «Каскад-Энергосеть»: Ю.А. Кикоть 
  

от АО «Мосводоканал»: С.В. Бадюк 
  

от ООО «Газпромнефть-Энергосервис»: В.О. Овшинов 

О.А. Захарова 

Д.А. Сердюк 



2 

О повестке дня заседания правления Департамента экономической 

политики и развития города Москвы: 

1. Члены правления Департамента экономической политики и развития 

города Москвы надлежащим образом извещены о дате проведения заседания 

правления, материалы к заседанию правления были направлены в их адрес.  

2. Правление приступило к работе по следующей повестке дня заседания: 

– об установлении на 2024 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для АО «Оборонэнерго» в лице филиала «Центральный»; 

– об установлении на 2024 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для ООО «Энергии Технологии»; 
– об установлении на 2024 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для ООО «Техпромэксперт»; 

– об установлении на 2024 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для АО «РСП»; 

– об установлении на 2024 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для ООО «Каскад-Энергосеть»; 

– об установлении на 2024 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для АО «Международный аэропорт «Внуково»; 

– об установлении на 2024 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для АО «УТЭ ВДНХ»; 

– об установлении на 2024 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для АО «Мосводоканал»; 

– об установлении на 2024 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для ОАО «РЖД» (Московская дирекция по энергообеспечению – 

структурное подразделение Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД»); 

– об установлении на 2024 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для АО «ОЭЗ «Технополис Москва»; 

– об установлении на 2024 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для ООО «Газпромнефть-Энергосервис»; 

– об установлении на 2024 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями для ООО «Галион»; 

– об установлении на 2024 год индивидуальных тарифов на услуги  

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

molchanovand
Выделение



 

Приложение № 2 

 

к протоколу Департамента  

экономической политики 

и развития города Москвы 

от 20.11.2023 № ДПР-П-20.11-3/23 

 

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 

на услуги по передаче электрической энергии 

для взаиморасчетов между сетевыми организациями города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование сетевых 

организаций 

I полугодие (с 01.01.2024 по 30.06.2024) II полугодие (с 01.07.2024 по 31.12.2024) 

Двухставочный тариф 

Односта-

вочный 

тариф 

Двухставочный тариф 

Односта- 

вочный 

тариф 

ставка 

за содержание 

электрических 

сетей  

ставка 

на оплату 

технологического 

расхода (потерь) 

ставка 

за содержание 

электрических 

сетей  

ставка 

на оплату 

технологического 

расхода (потерь) 

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч 

1 2 3 4 5 5 5 5 

1. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

акционерное общество 

«Оборонэнерго» в лице филиала 

«Центральный» 

883 570,87 3,88  1,43547 920 869,19  4,00  1,48052  

2. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

общество с ограниченной 

ответственностью «Энергии 

Технологии» 

339 264,30 69,02 0,75841 339 644,62 69,02 0,74052 

3. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - общество с ограниченной 

ответственностью «Техпромэксперт» 

 196 526,91  90,92 0,46315  196 526,91   71,94  0,45390 



2 

4. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион»- 

открытое акционерное общество 

«Ремонтно-строительное 

предприятие» 

231 316,10 226,23  0,89477 266 186,86   226,23 0,99555  

5. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

общество с ограниченной 

ответственностью «Каскад-

Энергосеть» 

177 762,09 147,29 0,61997 180 766,13 147,28 0,62831 

6. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - акционерное общество 

«Международный аэропорт 

«Внуково» 

609 530,57 274,70 1,24994 626 492,05 248,57 1,25097 

7. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - акционерное общество 

«Управление технической 

эксплуатации Выставки достижений 

народного хозяйства» 

1 300 445,47 31,41 3,26942 1 300 445,47 30,34 3,29270 

8. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - акционерное общество 

«Мосводоканал» 

303 820,49 67,07 0,62842 327 500,15 67,32 0,67136 

9. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

открытое акционерное общество 

«Российские железные дороги» 

(Московская дирекция по 

энергообеспечению - структурное 

подразделение Трансэнерго филиала 

открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги») 

646 648,61 111,33  1,22992 646 648,61 111,34  1,26949 

10. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

акционерное общество «Особая 

196 270,91 229,50 0,62173 180 385,31 230,10 0,59951 

molchanovand
Выделение

molchanovand
Выделение

molchanovand
Выделение



3 

 

экономическая зона «Технополис 

Москва» 

11. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

общество с ограниченной 

ответственностью «Газпромнефть-

Энергосервис» 

443 843,08  81,36 0,75302  390 556,08  81,34 0,70713  

12. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

общество с ограниченной 

ответственностью «Галион» 

 480 638,32 654,61  1,46094  495 879,36  654,62   1,47443 

13. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - общество с ограниченной 

ответственностью «Городская 

электросетевая компания» 

456 866,17 221,13 1,12358 441 188,58 365,24 1,24378 

14. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

общество с ограниченной 

ответственностью «МОНОЛИТ 

ЭНЕРГО» 

1 485 992,72  369,76  2,84639  1 487 848,08  369,76  2,84953  



П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

О корректировке на 2023–2024 годы 

необходимой валовой выручки для 

акционерного общества  

«Ремонтно-строительное 

предприятие», в отношении 

которого устанавливаются тарифы  

на услуги по передаче 

электрической энергии  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ  

«О естественных монополиях», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 

цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации 

регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г.  

и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации», Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных 

уровней, предусматривающим порядок регистрации, принятия  

к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении 

цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, утвержденным приказом 

Федеральной антимонопольной службы от 19.06.2018 № 834/18 

(зарегистрирован Минюстом России 18.12.2018, регистрационный № 53047), 

Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен  

на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) 

рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам  

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-175/22 от 15.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.11.2022 15:39
Документ зарегистрирован № ДПР-И-7149/22 от 23.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 3 из 38. Страница создана: 23.11.2022 15:52



2 
 

от 06.08.2004 № 20-э/2 (зарегистрирован Минюстом России 20.10.2004, 

регистрационный № 6076), Методическими указаниями по расчету тарифов  

на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых  

с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой 

выручки, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам  

от 17.02.2012 № 98-э (зарегистрирован Минюстом России 29.02.2012, 

регистрационный № 23367), Методическими указаниями по определению 

базового уровня операционных, подконтрольных расходов территориальных 

сетевых организаций, необходимых для осуществления регулируемой 

деятельности, и индекса эффективности операционных, подконтрольных 

расходов с применением метода сравнения аналогов, утвержденными 

приказом Федеральной службы по тарифам от 18.03.2015 № 421-э 

(зарегистрирован Минюстом России 23.04.2015, регистрационный № 37029), 

и на основании протокола заседания правления Департамента экономической 

политики и развития города Москвы от 09.11.2022 № ДПР-П-09.11-1/22 

приказываю: 

1. Осуществить корректировку на 2023–2024 годы необходимой валовой 

выручки акционерного общества «Ремонтно-строительное предприятие» 

(ОГРН 1105074005332) (без учета оплаты потерь). 

2. Внести изменения в приказ Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 17.12.2019 № 348-ТР «Об установлении  

на 2020–2024 годы долгосрочных параметров регулирования и необходимой 

валовой выручки для открытого акционерного общества «Ремонтно-

строительное предприятие», в отношении которого устанавливаются тарифы 

на услуги по передаче электрической энергии» (в редакции приказов 

Департамента экономической политики и развития города Москвы  

от 21.12.2020 № 392-ТР, от 21.12.2021 № 469-ТР), изложив приложение 2  

к приказу в редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Признать утратившим силу приказ Департамента экономической 

политики и развития города Москвы от 21.12.2021 № 469-ТР  

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-175/22 от 15.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.11.2022 15:39
Документ зарегистрирован № ДПР-И-7149/22 от 23.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 4 из 38. Страница создана: 23.11.2022 15:52



3 
 

«О корректировке на 2022–2024 годы необходимой валовой выручки  

для открытого акционерного общества «Ремонтно-строительное 

предприятие», в отношении которого устанавливаются тарифы на услуги  

по передаче электрической энергии». 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023. 

 

 

Заместитель руководителя  

Департамента экономической  

политики и развития  

города Москвы                               Д.В. Путин

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-175/22 от 15.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.11.2022 15:39
Документ зарегистрирован № ДПР-И-7149/22 от 23.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 5 из 38. Страница создана: 23.11.2022 15:52



 

Приложение  

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от ____________ №_______ 

 

Приложение 2 

 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от 17.12.2019 № 348-ТР 

 

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА 

акционерного общества  

«Ремонтно-строительное предприятие» 

на 2020-2024 годы (без учета оплаты потерь) 

 

№ 

п/п 

Наименование сетевой 

организации в субъекте 

Российской Федерации 

Год 

НВВ сетевых организаций без 

учета оплаты потерь 

тыс. руб. 

1. 

Акционерное общество    

«Ремонтно-строительное 

предприятие» 

 

2020 200 624,33 

2021 148 403,93 

2022 117 160,48 

2023 160 672,68 

2024 172 710,82 

 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-175/22 от 15.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 4 из 4. Страница создана: 15.11.2022 15:39
Документ зарегистрирован № ДПР-И-7149/22 от 23.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 6 из 38. Страница создана: 23.11.2022 15:52



1 
 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

Об установлении индивидуальных 

тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии для 

взаиморасчетов между сетевыми 

организациями города Москвы  

на 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ  

«О естественных монополиях», Федеральным законом от 26.03.2003  

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области 

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053  

«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. 

по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», Методическими указаниями  

по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) 

энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом 

Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 (зарегистрирован 

Минюстом России 20.10.2004, регистрационный № 6076), Методическими 

указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической 

энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации 

необходимой валовой выручки, утвержденными приказом Федеральной 

службы по тарифам от 17.02.2012 № 98-э (зарегистрирован Минюстом 

России 29.02.2012, регистрационный № 23367), Методическими указаниями 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-168/22 от 15.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 1 из 6. Страница создана: 15.11.2022 18:34
Документ зарегистрирован № ДПР-И-7149/22 от 23.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 7 из 38. Страница создана: 23.11.2022 15:52

consultantplus://offline/ref=B352748ECC7EB6BD98B266964604508F3149FC06C61E37B1EA4F28CFCBP1x7I
consultantplus://offline/ref=B352748ECC7EB6BD98B266964604508F3149FC06C61E37B1EA4F28CFCBP1x7I


2 
 

по определению базового уровня операционных, подконтрольных расходов 

территориальных сетевых организаций, необходимых для осуществления 

регулируемой деятельности, и индекса эффективности операционных, 

подконтрольных расходов с применением метода сравнения аналогов, 

утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 18.03.2015  

№ 421-э (зарегистрирован Минюстом России 23.04.2015, регистрационный  

№ 37029), Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных 

уровней, предусматривающим порядок регистрации, принятия  

к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений  

об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, 

утвержденным приказом Федеральной антимонопольной службы  

от 19.06.2018 № 834/18 (зарегистрирован Минюстом России 18.12.2018, 

регистрационный № 53047), и на основании протокола заседания правления 

Департамента экономической политики и развития города Москвы  

от 09.11.2022 № ДПР-П-09.11-1/22 приказываю: 

1. Установить с 01.01.2023 по 31.12.2023 индивидуальные тарифы  

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между 

сетевыми организациями на территории города Москвы согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023. 

 

 

 

Заместитель руководителя  

Департамента экономической  

политики и развития  

города Москвы                                                         Д.В. Путин 

 

 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-168/22 от 15.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 2 из 6. Страница создана: 15.11.2022 18:34
Документ зарегистрирован № ДПР-И-7149/22 от 23.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 8 из 38. Страница создана: 23.11.2022 15:52



 
 

Приложение 

 

к приказу Департамента  

экономической политики 

и развития города Москвы 

от ___________ № ______ 

 

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 

на услуги по передаче электрической энергии 

для взаиморасчетов между сетевыми организациями города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование сетевых 

организаций 

2023 год (с 01.01.2023 по 31.12.2023) 

Двухставочный тариф 

Одноставоч

ный тариф 

ставка  

за содержание 

электрических 

сетей  

ставка  

на оплату 

технологического 

расхода (потерь) 

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч 

1 2 3 4 5 

1. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

акционерное общество «Особая 

экономическая зона «Технополис 

Москва» 

0,01 223,33 0,22333 

2. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

акционерное общество «Синтез 

Групп» 

584 710,11 40,90 1,13723 

3. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - акционерное 

общество «Мосводоканал» 

290 829,85 
65,42 0,60233 

4. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

акционерное общество 

 «МСК Энергосеть» 

596 132,66 219,66 1,40843 

5. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

общество с ограниченной 

ответственностью «Каскад-

Энергосеть» 

165 322,22 143,25 0,58270 

6. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - акционерное 

общество «Управление 

технической эксплуатации 

Выставки достижений народного 

хозяйства» 

971 704,88 30,01 2, 56409 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-168/22 от 15.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 3 из 6. Страница создана: 15.11.2022 18:34
Документ зарегистрирован № ДПР-И-7149/22 от 23.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 9 из 38. Страница создана: 23.11.2022 15:52



2 
 

№ 

п/п 

Наименование сетевых 

организаций 

2023 год (с 01.01.2023 по 31.12.2023) 

Двухставочный тариф 

Одноставоч

ный тариф 

ставка  

за содержание 

электрических 

сетей  

ставка  

на оплату 

технологического 

расхода (потерь) 

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч 

7. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

акционерное общество 

«Оборонэнерго» в лице филиала 

«Центральный» 

440 176,21 3,83 0,71499 

8. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

открытое акционерное общество 

«Российские железные дороги» 

(Московская дирекция по 

энергообеспечению - структурное 

подразделение Трансэнерго 

филиала открытого акционерного 

общества «Российские железные 

дороги») 

595 296,08 108,29 1,14536 

9. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

муниципальное унитарное 

предприятие «Троицкая 

электросеть» 

244 929,94 295,22 0,73404 

10. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - общество  

с ограниченной ответственностью 

«ПОЛЕТ-ИНЖЕНЕР» 

287 210,38  475,26 1,29963  

11. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

общество с ограниченной 

ответственностью «Московский 

Прожекторный Завод» 

717 302,25 
0,00 1,39492 

12. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

общество с ограниченной 

ответственностью 

«ЦЕНТРЭЛЕКТРОСЕТЬ» 

662 573,27 0,00 1,43329 

13. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - акционерное 

общество «Международный 

аэропорт «Внуково» 

559 621,76 254,52 1,14992 

14. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - общество  

с ограниченной ответственностью 

302 214,80 79,32 0,69223 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-168/22 от 15.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 4 из 6. Страница создана: 15.11.2022 18:34
Документ зарегистрирован № ДПР-И-7149/22 от 23.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 10 из 38. Страница создана: 23.11.2022 15:52



3 
 

№ 

п/п 

Наименование сетевых 

организаций 

2023 год (с 01.01.2023 по 31.12.2023) 

Двухставочный тариф 

Одноставоч

ный тариф 

ставка  

за содержание 

электрических 

сетей  

ставка  

на оплату 

технологического 

расхода (потерь) 

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч 

«Техпромэксперт» 

15. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - акционерное 

общество «СОЦИУМ-

ЭНЕРГОСИСТЕМЫ» 

142 798,21 147,67 0,39261 

16. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - акционерное 

общество «Энергоинвест» 

511 896,87 72,00 1,09580 

17. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

общество с ограниченной 

ответственностью  

«Энергии Технологии» 

320 116,37 67,13 0,67636 

18. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - общество с 

ограниченной ответственностью 

«ЭнергоКонсалт» 

179 620,49 251,04 0,63290 

19. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион»- 

открытое акционерное общество 

«Ремонтно-строительное 

предприятие» 

209 054,28  220,07 0,82427 

20. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - открытое 

акционерное общество 

«Российские железные дороги» 

(Октябрьская дирекция  

по энергообеспечению - 

структурное подразделение 

«Трансэнерго» филиала открытого 

акционерного общества 

«Российские железные дороги») 

152 608,36 227,67 0,59005 

21. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

общество с ограниченной 

ответственностью «Газпром 

энерго» в лице Центрального 

филиала  

0,01 189,68 0,18968 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-168/22 от 15.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 5 из 6. Страница создана: 15.11.2022 18:34
Документ зарегистрирован № ДПР-И-7149/22 от 23.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 11 из 38. Страница создана: 23.11.2022 15:52



4 
 

№ 

п/п 

Наименование сетевых 

организаций 

2023 год (с 01.01.2023 по 31.12.2023) 

Двухставочный тариф 

Одноставоч

ный тариф 

ставка  

за содержание 

электрических 

сетей  

ставка  

на оплату 

технологического 

расхода (потерь) 

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч 

22. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

общество с ограниченной 

ответственностью  

«Самолет-Прогресс» 

698 960,47 533,40 1,79301 

23. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

общество с ограниченной 

ответственностью «Галион» 

454 049,37 636,72 1,39317 

24. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

публичное акционерное общество 

«Федеральная сетевая компания – 

Россети» в лице филиала 

Московского предприятия 

магистральных электрических 

сетей 

827 709,91 222,73 1,54534 

25. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - общество  

с ограниченной ответственностью 

«СИСТЕМА» 

1 099 611,13 502,24 2,33492 

26. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» -

общество с ограниченной 

ответственностью 

«Электросервис» 

277 220,72 268,18 0,74259 

27. 

Акционерное общество 

«Объединенная энергетическая 

компания» - общество с 

ограниченной ответственностью 

«Городская электросетевая 

компания» 

340 572,05 286,10 0,96411 

28. 

Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 

общество с ограниченной 

ответственностью «МОНОЛИТ 

ЭНЕРГО» 

1 351 237,94 359,64 2 ,61171 

 
 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-168/22 от 15.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 6 из 6. Страница создана: 15.11.2022 18:34
Документ зарегистрирован № ДПР-И-7149/22 от 23.11.2022 Шахбазян С.Л. (ДЭПР)
Страница 12 из 38. Страница создана: 23.11.2022 15:52



Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-480/21 от 21.12.2021 Еремин О.И. (ДЭПР)
Страница 1 из 9. Страница создана: 21.12.2021 19:42



Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-480/21 от 21.12.2021 Еремин О.И. (ДЭПР)
Страница 2 из 9. Страница создана: 21.12.2021 19:42



Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-480/21 от 21.12.2021 Еремин О.И. (ДЭПР)
Страница 3 из 9. Страница создана: 21.12.2021 19:42



Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-480/21 от 21.12.2021 Еремин О.И. (ДЭПР)
Страница 4 из 9. Страница создана: 21.12.2021 19:42



Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-480/21 от 21.12.2021 Еремин О.И. (ДЭПР)
Страница 5 из 9. Страница создана: 21.12.2021 19:42



Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-480/21 от 21.12.2021 Еремин О.И. (ДЭПР)
Страница 6 из 9. Страница создана: 21.12.2021 19:42



Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-480/21 от 21.12.2021 Еремин О.И. (ДЭПР)
Страница 7 из 9. Страница создана: 21.12.2021 19:42



Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-480/21 от 21.12.2021 Еремин О.И. (ДЭПР)
Страница 8 из 9. Страница создана: 21.12.2021 19:42



Информация об установлении индивидуальных тарифов на услуги по 
передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 
организациями города Москвы на 2021 год (приказ Департамента 
экономической политики и развития города Москвы № 409-ТР от 21.12.2020 
года) и об установлении на 2021-2024 годы необходимой валовой выручки 
(приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы № 
392-ТР от 21.12.2020 года) опубликована на официальном сайте Департамента 
экономической политики и развития города Москвы. 






































































































































	ДПР-И-7149-22.pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	p8.pdf
	Prikaz480-TR РСП.pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	p8.pdf
	doc01326120190311150742
	8. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электроэнергии по Новой Москве_0
	8
	8. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электроэнергии по Новой Москве_0
	8. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электроэнергии по Новой Москве
	doc00056020170606163824_001
	doc00056020170606163824_002
	doc00056020170606163824_003
	doc00056020170606163824_004
	doc00056020170606163824_005
	doc00056020170606163824_006
	doc00056020170606163824_007
	doc00056020170606163824_008
	doc00056020170606163824_009
	8. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электроэнергии по Новой Москве.compressed
	пункт 8
	8. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электроэнергии по Новой Москве
	1
	11
	12
	13
	14
	15



	8







